
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=147638 1/2

Brasília, 19 de outubro de
2022

BGP - Publicado em 19/10/2022 - Ano 6 Edição 10.13 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 754, de 18 de outubro de 2022

PORTARIA Nº 754, DE 17 DE OUTUBRO  DE 2022          

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com o Art. 36, parágrafo único, inciso I, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

 

Art. 1º Remover de ofício, no interesse da Administração, em face do que consta no processo nº 23007.
00024334/2022 - 25, os(as) servidores(as) abaixo relacionados:

 

DANUZA SANTANA DOS SANTOS CHAVES, Técnico de Laboratório, Mat. SIAPE nº 1730995

do(a) Gestão de Acervo Memória e  Documentação Clemente Mariani
- AMEDOC/CAHL  (cód. 462)

para a Gerência Técnica Administrativa
do CAHL (cód.128).

SARAH URIAS DA SILVA BARROS, Assistente em Administração, Mat. SIAPE nº 1079043

do(a) Gestão de Acervo Memória e  Documentação Clemente Mariani
- AMEDOC/CAHL (cód.462)

para Secretaria Administrativa do CAHL
(cód. 586).

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

WAGNER TAVARES DA SILVA




Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
18/10/2022, às 16:10,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/147638

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/147638


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=147638 2/2


